
 

 

OBWIESZCZENIE NR 2 

RADY GMINY ORLA 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Orla 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr XXXVI/309/22 Rady Gminy Orla z 29 grudnia 2022 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 144), 

z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XLV/407/24 Rady Gminy Orla z dnia 29 lutego 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 1267). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 uchwały Nr XXXVI/309/22 Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 144), który 

stanowi: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla.”; 

2) § 4 uchwały Nr XXXVI/309/22 Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 144), który 

stanowi: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”; 

3) § 15 uchwały Nr XXXVI/309/22 Rady Gminy Orla z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023 r. poz. 144), który 

stanowi: 

„§ 15. Regulamin wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej treści w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”; 

4) § 2 i § 3 uchwały Nr XLV/407/24 Rady Gminy Orla z dnia 29 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. 

poz. 1267), które stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 3605



3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

  Przewodniczący Rady 

Sławomir Sacharewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3605



Załącznik do obwieszczenia Nr 2 

Rady Gminy Orla 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

Uchwała Nr XXXVI/309/22 

Rady Gminy Orla 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla 

(tekst jednolity)  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 4 ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, pkt 4 i pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r., poz. 733) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Bielsku Podlaskim, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla, stanowiący załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1) (pominięty). 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/150/17 Rady Gminy Orla z dnia 30 czerwca 2017 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2017 r. poz. 2755, z 2020 r. 

poz. 4324, z 2021 r. poz. 4769). 

§ 4. 2) (pominięty). 

                                                      
1) Zamieszczony w ust. 2 pkt 1 obwieszczenia. 
2) Zamieszczony w ust. 2 pkt 2 obwieszczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3605



Załącznik do Załącznika 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU 

NA TERENIE GMINY ORLA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla. 

§ 2. Regulamin obowiązuje właścicieli nieruchomości, mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo 

na terenie Gminy Orla. 

§ 3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519); 

2) właścicielach nieruchomości – należy przez to rozumieć właścicieli nieruchomości oraz inne podmioty 

określone w art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy; 

3) odpadach budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych – należy przez to rozumieć odpady 

rozbiórkowe i gruz budowlany, jeżeli powstają w gospodarstwach domowych, z zastrzeżeniem 

§ 4 ust. 3 niniejszego Regulaminu. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenach nieruchomości 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. W drodze selektywnej zbiórki, wydzieleniu z wytworzonych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych podlegają odpady: 

1) papieru, w tym tektura i odpady opakowaniowe z papieru i tektury; 

2) szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

3) metalu, w tym odpady opakowaniowe z metali; 

4) tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych; 

5) opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów; 

7) niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

11) zużytych baterii i akumulatorów; 

12) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

13) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

14) zużytych opon; 

15) budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

16) tekstyliów i odzieży; 

17) popiołu z palenisk domowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3605



3. Do odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych objętych systemem 

gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonym przez Gminę nie zalicza się odpadów remontowych 

i budowlanych, powstających na skutek prac prowadzonych samodzielnie lub poprzez wyspecjalizowane firmy 

i wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia robót w Starostwie Powiatowym, 

takich jak np. ocieplenie elewacji, wymiana pokryć dachowych, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, 

rozbiórka budynku. 

4. Systemem gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonym przez gminę Orla nie będą objęte 

przeterminowane środki ochrony roślin i opakowania po środkach ochrony roślin służące produkcji rolnej 

w gospodarstwach rolnych, a także akumulatory wielkogabarytowe i opony pochodzące z pojazdów 

mechanicznych służących działalności gospodarczej, w tym rolniczej. 

5. Do selektywnego gromadzenia odpadów na nieruchomościach zamieszkałych należy stosować pojemniki 

lub worki o następujących ujednoliconych kolorach: 

1) w zabudowie jednorodzinnej i w zabudowie wielorodzinnej, gdy liczba lokali w budynku nie przekracza 

10: 

a) pojemniki odpowiednio oznaczone - do gromadzenia odpadów komunalnych niesegregowanych 

(zmieszanych), 

b) pojemniki lub worki niebieskie oznakowane napisem „PAPIER” z przeznaczeniem na papier, 

c) pojemniki lub worki zielone z napisem „SZKŁO” – na szkło kolorowe i białe, 

d) pojemniki lub worki żółte oznakowane napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” – 

na metale i tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) pojemniki lub worki brązowe z napisem „BIO” - do gromadzenia odpadów ulegających 

biodegradacji, w tym bioodpadów,  

f) worki szare lub metalowe pojemniki – na popiół; 

2) w zabudowie wielorodzinnej, gdy liczba lokali w budynku jest równa lub przekracza 10: 

a) pojemniki odpowiednio oznaczone - do gromadzenia odpadów komunalnych niesegregowanych 

(zmieszanych), 

b) pojemniki niebieskie oznakowane napisem „PAPIER” – na papier, 

c) pojemniki zielone z napisem „SZKŁO” – na szkło kolorowe i białe, 

d) pojemniki żółte oznakowane napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE” z przeznaczeniem 

na metale i odpady tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) pojemniki brązowe z napisem „BIO” - do gromadzenia odpadów ulegających biodegradacji, w tym 

bioodpadów, 

f) pojemniki metalowe – na popiół. 

6. Uznaje się, że odpady są zbierane w sposób selektywny, jeżeli: 

1) w pojemniku/worku na odpady niesegregowane (zmieszane) nie znajdują się odpady frakcji wymienionych 

w ust. 2, 

2) w pojemniku/worku na odpady frakcji szkła nie znajdują się inne odpady niż szkło i odpady opakowaniowe 

ze szkła, 

3) w pojemniku/worku na odpady frakcji papieru nie znajdują się inne odpady niż papier, tektura i odpady 

opakowaniowe z papieru i tektury, 

4) w pojemniku/worku na odpady frakcji metali i tworzyw sztucznych nie znajdują się inne odpady niż 

metale, odpady opakowaniowe z metali, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe tworzyw sztucznych, 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

5) w pojemniku/worku na odpady frakcji bioodpady nie znajdują się inne odpady niż odpady ulegające 

biodegradacji, 

6) przypadki źle posegregowanych pojedynczych odpadów mają wyłącznie charakter incydentalny. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3605



7. Ze strumienia odpadów komunalnych należy wydzielać i przekazywać do specjalistycznych pojemników 

znajdujących się w Aptece, przy ul. Bielskiej 18 A w Orli: 

1) przeterminowane leki, 

2) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki. 

8. Zużyte baterie i akumulatory, za wyjątkiem wielkogabarytowych, należy wydzielać ze strumienia 

odpadów komunalnych i przekazywać je do specjalistycznych pojemników znajdujących się w Szkole 

Podstawowej w Orli oraz w Urzędzie Gminy Orla. 

9. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, akumulatory wielkogabarytowe, chemikalia i opakowania  

po chemikaliach, zużyte opony, pochodzące z terenu nieruchomości zamieszkałych stanowiące odpady 

komunalne odbierane są: 

1) nie rzadziej niż raz w roku przez przedsiębiorców, działających w ramach umowy na odbieranie odpadów; 

2) w wyznaczonym punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

3) w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie artykułu tego samego rodzaju, co zużyty, w ilości 

nie większej niż ilość kupionych artykułów. 

10. Odpady tekstyliów i odzieży, meble i inne odpady wielkogabarytowe z wyposażenia mieszkań 

z nieruchomości zamieszkałych oraz odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odbierane 

są: 

1) nie rzadziej niż raz w roku przez przedsiębiorców, działających w ramach umowy na odbieranie odpadów 

komunalnych; 

2) w wyznaczonym punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

11. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą poddawać 

bioodpady procesowi kompostowania w przydomowym kompostowniku i korzystać z tego tytułu ze zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

12. W przypadku zadeklarowania kompostowania bioodpadów właściciele nieruchomości nie są objęci 

systemem odbioru bioodpadów z miejsc ich wytworzenia, a także zwolnieni są z obowiązku posiadania 

pojemnika lub worka w kolorze brązowym z napisem BIO. 

13. Określa się następujące wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady 

komunalne w kompostownikach przydomowych: 

1) kompostowanie bioodpadów prowadzi się w sposób zapewniający odpowiedni poziom wilgotności i dostęp 

powietrza, przy obecności mikroorganizmów, grzybów i niektórych bezkręgowców, w szczególności: 

a) w gotowych kompostownikach ogrodowych lub, 

b) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, wykonanych z desek lub zaimpregnowanych 

belek, ułożonych tak, aby zapewnić dostęp powietrza do warstw kompostu lub, 

c) w formie pryzmy, gdzie materiał biodegradowalny układa się warstwowo; 

2) kompostowaniu podlegają, m.in.: miękkie część uprawianych roślin, ścięta trawa, liście, drobne gałęzie, 

chwasty, małe kawałki drewna, spadłe owoce, odpady po warzywach i owocach, resztki produktów 

mleczarskich, stary chleb, fusy po herbacie i kawie z filtrem, jeśli jest papierowy, skorupki od jajek; 

3) kompostowaniu nie powinny podlegać, m.in.: kości, mięso, gotowane warzywa, zepsuta żywność, płynne 

resztki jedzenia, odchody zwierzęce, tkaniny, materiały nieorganiczne, sztuczne materiały organiczne, 

papier, papierosy, materiały i substancje zanieczyszczone zwierające metale ciężkie lub toksyczne związki 

organiczne, resztki roślin porażone chorobami; 

4) lokalizacja kompostownika powinna być zgodna z obowiązującymi przepisami prawa i nie powodować 

uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3605



14. Odpady niebezpieczne, chemikalia, środki ochrony roślin i opakowania po środkach ochrony roślin, 

akumulatory wielkogabarytowe, opony nie objęte systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

prowadzonym przez gminę Orla, a także odpady zawierające azbest i pojazdy wycofane z eksploatacji, należy 

usuwać zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

15. Odpady budowlane i rozbiórkowe nie objęte systemem gospodarowania odpadami komunalnymi 

prowadzonym przez Gminę, należy gromadzić w specjalnych pojemnikach lub kontenerach, 

uniemożliwiających pylenie. Pojemniki powinien zapewnić we własnym zakresie i na własny koszt właściciel 

nieruchomości lub podmiot wykonujący prace remontowo-budowlane. Zgromadzone w ten sposób odpady 

komunalne właściciel nieruchomości zobowiązany jest zagospodarować we własnym zakresie. 

16. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne powinni  

je wyposażyć w odpowiednie pojemniki lub worki do gromadzenia odpadów komunalnych selektywnie 

zebranych i zmieszanych. Wywóz tych odpadów odbywać się będzie na podstawie indywidualnie zawartych 

umów z przedsiębiorcami prowadzącymi na terenie gminy działalność w tym zakresie, wpisanymi do rejestru 

działalności regulowanej. 

§ 5. 1. Obowiązek właścicieli nieruchomości uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego oraz z chodników położonych wzdłuż nieruchomości 

winien być realizowany poprzez: 

1) zamiatanie, zbieranie, zmywanie, itp.; 

2) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu. 

2. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu i błota lub innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. Dopuszcza 

się możliwość pryzmowania śniegu i lodu na skraju chodnika od strony jezdni w sposób niepowodujący 

zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów z zachowaniem możliwości odpływu wód roztopowych. 

3. Na terenie nieruchomości mycie pojazdów samochodowych może się odbywać tylko przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji, w miejscach utwardzonych i pod warunkiem odprowadzania ścieków  

do kanalizacji sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych. 

4. Dopuszcza się wykonywanie napraw pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi pod 

warunkiem, że nie spowodują one skażenia powierzchni ziemi i wód gruntowych, a powstałe odpady zostaną 

zagospodarowane zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

5. Na terenach służących do użytku publicznego zakazuje się wykonywania napraw oraz mycia pojazdów 

samochodowych. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych  

na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemników  

i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6. 1. Odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach na odpady, workach i kontenerach. 

2. Określa się minimalną pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości zamieszkałych: 

1) w zabudowie jednorodzinnej: 

a) do 4 mieszkańców - pojemnik na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) o minimalnej 

pojemności 120 l, 

b) do 4 mieszkańców – odpowiednio oznaczone pojemniki na odpady komunalne segregowane 

o minimalnej pojemności 120 l lub worki wykonane z folii o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju 

odpadów, wykluczającej rozerwanie się worka, o minimalnej pojemności 120 l, z zastrzeżeniem lit. e-f, 

c) od 5 mieszkańców - pojemnik na odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) o minimalnej 

pojemności 240 l, 

d) od 5 mieszkańców - pojemnik na odpady komunalne segregowane o minimalnej pojemności 120 l lub 

worki wykonane z folii o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, wykluczającej rozerwanie 

się worka, o minimalnej pojemności 120 l z zastrzeżeniem lit. e-f, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3605



e) worki na popiół wykonane z folii ze wzmocnionego materiału, wykluczającego rozerwanie się worka 

o minimalnej pojemności 60 l; 

f) worki na odpady ulegające biodegradacji wykonane z folii ze wzmocnionego materiału, wykluczającego 

rozerwanie się worka o minimalnej pojemności 80 l; 

2) w zabudowie wielorodzinnej, gdzie liczba lokali w budynku wynosi 10 i powyżej: 

a) do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych - po jednym pojemniku na każdą wydzieloną selektywnie 

zbieraną frakcję odpadów o minimalnej pojemności 1100 l, 

b) do gromadzenia zmieszanych odpadów komunalnych – pojemniki na odpady o minimalnej pojemności 

1100 l. 

3. Minimalną pojemność pojemników na odpady komunalne, na terenie nieruchomości, na której 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, należy dostosować do ilości wytwarzanych 

odpadów, uwzględniając następujące normy: 

1) dla budynków użyteczności publicznej oraz wszelkiego rodzaju biur oraz ośrodków kultury, sportu 

i rekreacji, ujęć wody, oczyszczalni ścieków, posterunków policji i innych służb - 10 l na każdego 

pracownika, jednak, co najmniej jeden pojemnik 120 l na każdą nieruchomość; 

2) w przypadku prowadzenia innej niż biurowa działalności gospodarczej, niezależnie od rodzaju 

nieruchomości, w której to ma miejsce - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej pojemności 120 l; 

3) dla szkół, żłobków, przedszkoli – 3 l na każde dziecko, ucznia oraz pracownika; 

4) dla lokali gastronomicznych – 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne; 

5) dla lokali handlowych - 50 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 l na lokal; 

6) właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, użytkowanych jedynie przez część roku, 

zobowiązani są do wyposażenia nieruchomości w jeden pojemnik o pojemności 120 l; 

7) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości wymagane jest również 

ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego kosza na odpady; 

8) dla cmentarzy – 3 l na każde 10 miejsc pochówku. 

4. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, 

a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, minimalna 

pojemność pojemników na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, stanowi sumę pojemności 

określoną zgodnie z ust. 2 i 3. 

5. W przypadku prowadzenia w części lokalu mieszkalnego obsługi biurowej działalności gospodarczej 

minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych określona została  

w § 6 ust. 2 niniejszego regulaminu. 

6. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe itp.) odpady 

komunalne należy gromadzić w koszach ulicznych o minimalnej pojemności 10 l. 

7. Określa się zasady rozmieszczania pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów: 

1) podczas lokalizowania miejsc gromadzenia odpadów komunalnych należy uwzględnić przepisy szczególne; 

2) na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy 

ustawiać w miejscu dostępnym dla pracowników podmiotu uprawionego do odbioru odpadów; 

3) właściciel nieruchomości ma obowiązek utrzymywania pojemników na odpady w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

8. Wyselekcjonowane odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, tekstylia, 

chemikalia i opakowania po chemikaliach, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpad 

komunalny, muszą być wystawione, w terminie ustalonym z odbiorcą odpadów, przed wejściem na teren 

nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej lub na miejsce wyznaczone przez zarządcę w zabudowie 

wielorodzinnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3605



9. Zabrania się: 

1) zagęszczania odpadów komunalnych zbieranych w pojemnikach w sposób uniemożliwiający ich usunięcie 

z pojemnika; 

2) wrzucania do pojemnika substancji palnych, żrących, toksycznych, gorącego popiołu oraz wlewania 

substancji ciekłych; 

3) magazynowania na terenie nieruchomości odpadów komunalnych poza miejscami do tego przeznaczonymi; 

4) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odpadów pochodzących 

z działalności gospodarczej. 

10. Miejsce gromadzenia odpadów należy utrzymywać w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, 

w szczególności poprzez niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń wynikających z przepełnienia pojemników lub 

rozerwania worków oraz dbanie, aby na terenie wokół pojemników i worków nie zalegały odpady na ziemi. 

Rozdział 4. 

Zasady i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z nieruchomości 

§ 7. 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz bioodpady stanowiące odpady komunalne 

należy usuwać nie rzadziej niż raz w miesiącu. 

2. Wydzielone w drodze selektywnej zbiórki odpady frakcji papier i szkło należy usuwać nie rzadziej niż 

raz na dwa miesiące. 

3. Popiół odbierany powinien być w zależności od potrzeb w okresach jedno lub dwumiesięcznych. 

4. .Pozostałe frakcje odpadów segregowanych należy usuwać nie rzadziej niż raz na miesiąc, 

z zastrzeżeniem § 4 ust. 9 i ust. 10. 

5. 3) Opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków powinno odbywać się z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do ich przepełniania lub 

wylewania się na powierzchnię terenu, jednak: 

1) nie rzadziej niż raz w roku w przypadku zbiorników bezodpływowych; 

2) nie rzadziej niż raz na dwa lata w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków. 

6. Harmonogram odbioru odpadów zebranych selektywnie i odpadów zmieszanych dostarczany będzie 

właścicielom nieruchomości przez wykonawcę co najmniej raz w roku, najpóźniej w miesiącu grudniu roku 

poprzedniego. 

7. Określa się sposób pozbywania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków: 

1) właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

znajdujących się na terenie nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości; 

2) pojemniki lub worki na odpady zbierane selektywnie, o pojemności określonej w § 6, właściciel 

nieruchomości winien zakupić we własnym zakresie, chyba, że w ramach umowy zawartej z Wykonawcą 

usług są one dostarczane właścicielom nieruchomości nieodpłatnie, w niezbędnych ilościach; 

3)  4) właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić w ustalonym terminie pojemniki i/lub worki  

do zbierania odpadów komunalnych poprzez ich wystawienie w miejsce umożliwiające swobodny do nich 

dojazd; 

4) dopuszcza się gromadzenie odpowiednio segregowanych frakcji odpadów komunalnych w workach 

o innych kolorach, niż wymienione w § 4 ust. 5 pod warunkiem, że będzie możliwa identyfikacja rodzaju 

odpadu bez otwierania worka lub worek będzie właściwie opisany, 

                                                      
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XLV/407/24 Rady Gminy Orla z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Orla. 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3605



5) dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) w workach pod 

warunkiem zapewnienia braku możliwości wydostania się ich na zewnątrz oraz niepowodowania 

uciążliwości dla środowiska i osób trzecich, 

6) w przypadku niedopełnienia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, przedsiębiorca 

odbierający odpady z nieruchomości przyjmuje je jako odpady niesegregowane (zmieszane) i jednocześnie 

powiadamia o tym Urząd Gminy Orla, 

§ 8. 1. Obowiązki w zakresie usuwania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości niezamieszkałych 

wykonywane są przez właścicieli nieruchomości za pośrednictwem przedsiębiorców wpisanych do rejestru 

działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

2. 5)  Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków realizowane są przez właścicieli nieruchomości na podstawie 

indywidualnie zawartych umów z przedsiębiorcami posiadającymi zezwolenie na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 9. 1. Zaleca się zagospodarowanie na terenach wiejskich odpadów zielonych i innych bioodpadów 

w pierwszej kolejności we własnym zakresie, m.in. w kompostownikach przydomowych lub biogazowniach 

rolniczych, a na terenach z  zabudową jednorodzinną w kompostownikach przydomowych, jeżeli nie powoduje 

to uciążliwości dla otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko. 

2. Zaleca się podejmowanie działań mających na celu zapobieganie powstawaniu odpadów komunalnych, 

w tym odpadów żywności i innych odpadów ulegających biodegradacji, ograniczenia ilości odpadów oraz ich 

negatywnego oddziaływania na środowisko, m.in. poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych dla mieszkańców promujących zapobieganie 

powstawania odpadów oraz właściwe postępowanie z wytworzonymi odpadami; 

2) promowanie wykorzystania produktów wytwarzanych z materiałów odpadowych; 

3) promowanie unikania stosowania przedmiotów jednorazowego użycia oraz ponownego użycia 

przedmiotów, wykorzystywania pojemników i toreb wielokrotnego użycia itp. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 10. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania środków ostrożności 

zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 

uciążliwe dla otoczenia. 

2. Osoba utrzymująca zwierzę domowe, w szczególności mogące stanowić zagrożenie lub uciążliwość dla 

ludzi, powinna zapewnić utrzymanie zwierzęcia w sposób zapobiegający jego wydostaniu się poza teren 

nieruchomości, na której jest utrzymywane. 

3. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego zwierzę domowe może przebywać wyłącznie pod 

nadzorem osoby, która jest zdolna do sprawowania pełnej kontroli nad zachowaniem się zwierzęcia 

4. Osoba, z którą przebywa zwierzę na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, zobowiązana jest 

do niezwłocznego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzę. Obowiązek nie dotyczy osób 

korzystających z pomocy psów asystujących. 

§ 11. Utrzymujący psy są zobowiązani do: 

1) prowadzenia na smyczy i w kagańcu psa zachowującego się agresywnie lub mogącego zachowywać się 

agresywnie w stosunku do ludzi i innych zwierząt; 

2) prowadzenia na smyczy psa, nad którego zachowaniem w miejscach przeznaczonych do użytku 

publicznego nie jest w stanie zapanować. 

                                                      
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 3. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3605



§ 12. Utrzymujący gady, płazy, ptaki i owady w lokalach mieszkalnych lub użytkowych, zobowiązani są 

zabezpieczyć je przed wydostaniem się z pomieszczenia. 

Rozdział 7. 

Zasady utrzymania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 13. Utrzymanie i hodowla zwierząt gospodarskich powinna być usytuowana i prowadzona w taki sposób, 

aby nie pogarszała warunków sanitarnych i porządkowych, nie powodowała uciążliwych zanieczyszczeń 

powietrza, gleby i wody oraz innych uciążliwości dla osób przebywających w obiektach przeznaczonych na 

pobyt stały ludzi, w szczególności: 

1) wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości powinny być gromadzone i usuwane 

zgodnie z obowiązującymi przepisami tak, aby nie powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości 

oraz wód powierzchniowych i podziemnych; 

2) prowadzona hodowla nie powinna stwarzać uciążliwości, w szczególności zapachowych dla 

współużytkowników oraz użytkowników nieruchomości sąsiednich; 

3) przestrzegane winny być obowiązujące przepisy sanitarno-epidemiologiczne; 

4) należy usuwać zanieczyszczenia odchodów zwierząt gospodarskich; 

5) właściciele zwierząt gospodarskich wyprowadzając je na wypas, powinni to czynić w sposób jak najmniej 

uciążliwy niestanowiący niebezpieczeństwa dla użytkowników dróg publicznych; 

6) pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich oraz teren utrzymania hodowli powinny być utrzymane 

w należytej czystości; 

7) pszczoły powinny być trzymane w ulach, ustawionych w taki sposób, aby nie zakłócały korzystania 

z nieruchomości sąsiedniej. 

Rozdział 8. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 14. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają obszary: 

1) zabudowy mieszkaniowej; 

2) na których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich; 

3) związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych bądź rolnych; 

4) związane ze świadczeniem usług bytowych. 

2. Ustala się termin przeprowadzenia deratyzacji od 1 do 30 września. 

Rozdział 9. 

Postanowienia końcowe 

§ 15. 6) (pominięty). 

                                                      
6) Zamieszczony w ust. 2 pkt 3 obwieszczenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3605


		2025-09-03T12:55:35+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




